
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.46 DEL 06-05-21

Folignano, li 08-06-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO ONEROSO CON L'UTILIZZO DEL
                LOGO all'Associazione di Promozione Sociale Centro
                per  l'Integrazione e Studi Interculturali  C.I.S.
                I. capofila del progetto "IntegrArti per un siste=
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 18:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
Responsabile del Servizio Cultura, esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole
per la regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.　

Folignano 06/05/2021

Il Responsabile del II Settore

(Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del VI Settore, in qualità di
Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole
per la regolarità  contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano, 10/05/2021

Il Responsabile del VI Settore

(Rag. Marinella Capriotti) 　

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE il Comune di Folignano, in attuazione dei propri compiti istituzionali, del principio di
sussidiarietà previsto dall’art. 118 della Costituzione e dei principi fissati dallo Statuto, sostiene e
favorisce le iniziative e le attività di interesse pubblico aventi finalità di promozione e valorizzazione
del territorio nonché dello sviluppo culturale, turistico sociale ed economico di Folignano;

RILEVATA la volontà della Amministrazione comunale  di partecipare con la somma di €.3.000,00 a
titolo di cofinanziamento quale soggetto collaboratore alla proposta progettuale di complessivi
€.28.000,00 dal titolo “IntegrArti per un sistema circolare" di cui è capofila l'Associazione di
Promozione Sociale  C.I.S.I. con sede in via Paliotti 2/D-63100 Ascoli Piceno CF 92050440442 in caso
di ammissione a contributo dello stesso per l'importo di €.25.000,00  richiesto alla Amministrazione
regionale;

VISTO il  Decreto n. 154/IGR del 10/12/2020 – Finanziamento progetti inseriti nella graduatoria
categoria A (posizione da n. 22 a n. 30) di cui al DDPF n. 130 del 5.11.2020 in attuazione della DGR n.
465 del 14.04.2020 – con il quale viene concesso dalla Regione Marche al soggetto capofila il
contributo di €.25.000,00 per la realizzazione del Progetto di cui trattasi;

RILEVATO CHE il progetto
- si pone come finalità di rafforzare i legami sociali e la coesione della comunità, di aumentare il livello
di consapevolezza del bene ambientale e naturalistico, di sostenere le azioni dell'Amministrazione che
mirano a prevenire situazioni di marginalità ed esclusione sociale, di migliorare ed incrementare la
collaborazione intergenerazionale, di migliorare  l'integrazione dell'immigrato attraverso azioni di
coinvolgimento diretto, di sensibilizzare la comunità verso i temi della disabilità, diversità e tutela
ambientale, di ampliare la fruibilità di camminamenti e sentieri che uniscono i territori di Folignano e
Ascoli Piceno (frazione San Marco), di iniziare un percorso virtuoso di economia circolare;
- viene realizzato da un partenariato composto dall'A.P.S. C.I.S.I. che promuoverà l'integrazione
mediante la cultura, dall'Organizzazione di volontariato LE CINQUE CONTRADE che promuoverà
l'integrazione mediante l'arte,  dalla  LEGAMBIENTE MARCHE ONLUS che promuoverà
l'integrazione mediante l'ambiente, dalla ASSOCIAZIONE DIVERSAMENTE ONLUS che
promuoverà l'integrazione mediante l'inclusione economica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



-risulta essere ammesso a finanziamento dalla Regione Marche con il decreto nr.154/2020

RITENUTO pertanto di intervenire concedendo il patrocinio oneroso al progetto “IntegrArti per un
sistema circolare"  stante la valenza culturale, sociale e formativa dello stesso che prevede la
realizzazione nel Comune di Folignano di quattro laboratori intergenerazionali di integrazione culturale,
di tre laboratori artistici del riuso, di tre giornate "Puliamo il mondo", di un campo di volontariato, di un
percorso formativo-lavorativo per l'inclusione, di tre momenti sportivi-enogatronomici, di due eventi
pubblici uno inziale per la divulgazione del progetto ed uno finale conclusivo al fine di condividere i
risultati dello stesso in termini di risorse messe in rete e di valore creato;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n.267 e smi dal Responsabile del II Settore;
VISTO il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n.267 e smi dal Responsabile del VI Settore;

 a voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI PATROCINARE, per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate
a fare parte integrante e sostanziale del presente atto, la realizzazione del  progetto “IntegrArti
per un sistema circolare” promosso quale Ente capofila dalla A.P.S. C.I.S.I  con sede in via
Paliotti 2/D-63100 Ascoli Piceno CF 92050440442, mediante la concessione dell’utilizzo del logo
comunale e di un contributo finanziario di €.3.000,00 a sostegno dell'iniziativa;

DI DARE ATTO che il contributo da trasferire alla Associazione beneficiaria  soprarichiamata
trova copertura finanziaria al capitolo 1048/0 "CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI
CULTURALI" del  Bilancio finanziario annualità 2021;

DI DARE MANDATO al Responsabile del II Settore per l’erogazione del contributo concesso con
il presente atto alla A.P.S. C.I.S.I. di cui

€.1.500,00 quale anticipo entro 30 giorni dalla richiesta sottoscritta dal rappresentante legale del
soggetto beneficiario del contributo

la quota a saldo entro 45 giorni dalla conclusione del progetto patrocinato previa rendicontazione
della attività svolta e delle spese sostenute per la realizzazione dello stesso.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267.

Gli Assessori  Flaiani e  Accorsi hanno partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il
Sindaco e l'Assessore Nepi presenti in sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le
modalità indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08-06-21 e vi resterà fino al giorno
23-06-21 .

Folignano, li 08-06-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  19-06-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


